PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 31 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 16 / 2022

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de peças e serviços destinados à recuperação da Retroescavadeira marca JCB modelo 3C,

conforme relação de peças e serviços constantes no anexo I

Preâmbulo

Aos 07 dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às 8h30min, reuniu-se a Pregoeira com a Equipe de Apoio, nomeada através

da Portaria nº 005/2022 de 10 de janeiro de 2022, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epigrafe.

Credenciamento

Compareceu(ram) no setor de licitações o(s) seguinte(s) licitante(s) proponente(s) para credenciamento, como segue:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
MONTREAL TRATORES E PECAS LTDA 66.289.950/0001-96 VICÉLIO LUCIO SABE FRANCO

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o(s) licitante(s) apresentou(ram)

o(s) documento(s) para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, a Pregoeira deferiu o credenciamento do(s) licitante(s), nesta

fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação da(s) proposta(s) apresentada(s), no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por

item, em ordem decrescente.

Lote 1 - RETROESCAVADEIRA JCB-3C

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 MONTREAL TRATORES E PECAS LTDA Classificado R$ 47.506,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - RETROESCAVADEIRA JCB-3C
Data / Hora Fornecedor Valor
07/04/2022 09:30:45 MONTREAL TRATORES E PECAS LTDA R$ 44.000,0000

Encerrada a fase competitiva, a pregoeira passou para a fase de negociação diretamente com o(s) fornecedor(es).

Negociação
Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o(s) fornecedor(es).

Resultado da Negociação - Lote 1 - RETROESCAVADEIRA JCB-3C
Fornecedor Valor Vencido
MONTREAL TRATORES E PECAS LTDA R$ 44.000,0000

O(s) valore(s) apresentado(s) anteriormente, é o resultado da negociação direta com o(s) fornecedor(es)

Habilitação

Iniciado a fase de abertura do(s) envelope(s) de documentos, a Pregoeira verificou os documentos apresentados pelo(s) licitante(s).

MONTREAL TRATORES E PECAS LTDA Habilitada

A(s) empresa(s) apresentou(ram) os documento(s), e como descrito anteriormente, está(ão) habilidada(s) ou não, nos termos

estabelecidos no Edital Convocatório.

Recursos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Questionado ao(s) representante(s) a possibilidade de manifestação recursal o(s) mesmo(s) manifestou(ram) desistência expressa.

Ocorrências

Não houve ocorrência durante a sessão.

Equipe

A Pregoeira promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no

mapa de apuração apresentado abaixo.

Resultado

A(s) empresa(s) foi(ram) declarada(s) vencedor(as) do(s) item(ns) abaixo.

Fornecedor: MONTREAL TRATORES E PECAS LTDA Total R$ 44.000,00

Lote 1 - RETROESCAVADEIRA JCB-3C
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

28853 VARETA DE TUCHO PÇ 8,0000 75.9483 607.58640000 0,29% mwm

28851 VALVULA TERMOSTATICA. PÇ 1,0000 97.2509 97.25090000 0,76% mwm

28844 VALVULA DE ESCAPE PÇ 4,0000 158.3800 633.52000000 8,84% mwm

28848

VALVULA DE ALIVIO DO

ÓLEO MOTOR

PÇ 1,0000 142.6346 142.63460000 -0,73% mwm

28843 VALVULA DE ADMISSÃO PÇ 4,0000 159.3062 637.22480000 16,15% mwm

28852 TUCHO DO MOTOR PÇ 8,0000 57.4243 459.39440000 4,93% mwm

12411 TUBO VEDA JUNTA UN 1,0000 16.6716 16.67160000 -1,86% mwm

28846

TUBO SILICONE PARA

MOTO

UN 1,0000 61.1291 61.12910000 10,10% ajax

28847 TUBO AUTO LOOCK UN 1,0000 21.3026 21.30260000 16,24% ajax

28841

SEDE VALVULA DE

ESCAPE PE 020

PÇ 4,0000 18.5240 74.09600000 91,86% mwm

28840

SEDE VALVULA DE

ADMISSÃO 020

PÇ 4,0000 18.5240 74.09600000 85,10% mwm

RETROESCAVADEIRA -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE DESMONTAGEM,

TESTES, LIMPEZA E

MONTAGEM DE BOMBA

INJETORA E BICOS -

SERVIÇOS

SERVIÇOS 1,0000 12103.5659 12103.56590000 -39,66%  -

RETROESCAVADEIRA -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE DESMONTAGEM,

RETÍFICA E

MONTAGEM DE MOTOR -

SERVIÇOS

SERVIÇOS 1,0000 9076.7482 9076.74820000 -5,58%  -

28832

PISTÃO COM ANEIS DE

SEGMENTO

PÇ 4,0000 1124.4053 4497.62120000 -924,05% mwm

28860

MARCADOR DE

TEMPERATURA MERCURIO

PÇ 1,0000 224.1401 224.14010000 3,05% willitec

28858 MANGUEIRA DE AGUA PÇ 1,0000 231.5497 231.54970000 -2,76% superfl

28845

JOGO DE JUNTA

COMPLETO COM

RETENTORES

JG 1,0000 987.3279 987.32790000 7,41% mwm

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

28839

JOGO DE ARRUELA

ENCOSTO VIRABREQUIM

JG 1,0000 213.0257 213.02570000 9,33% mwm

28836 JOGO BRONZINA MANCAL PÇ 1,0000 776.1546 776.15460000 -1,15% mwm

28838 JOGO BRONZINA DA BIELA PÇ 1,0000 481.6234 481.62340000 0,49% mwm

28842

GUIA DE ADMISSÃO E

ESCAPE

PÇ 8,0000 30.5646 244.51680000 -1,66% mwm

28859 FLUIDO DE FREIO PÇ 1,0000 137.0774 137.07740000 -0,79% jeb

28856 FILTRO LUBRIFICANTE. PÇ 1,0000 51.8671 51.86710000 10,57% vox

28855 FILTRO DIESEL CURTO PÇ 1,0000 23.1550 23.15500000 -4,46% vox

28857

FILTRO DE AR

SECUNDÁRIO.

PÇ 1,0000 201.9113 201.91130000 9,79% turbo

3695 FILTRO DE AR PRIMARIO PÇ 1,0000 340.8412 340.84120000 9,83% turbo

28835 EIXO DO VIRABREQUIM PÇ 1,0000 7743.0219 7743.02190000 -0,69% suloi

28854 COPO DE VIDRO. PÇ 1,0000 66.6863 66.68630000 8,65% vox

28831 CAMISA CINLINDRO 0,70 PÇ 4,0000 352.8817 1411.52680000 0,52% mwm

28833 BUCHA DO COMANDO PÇ 1,0000 86.1365 86.13650000 12,49% mwm

28834 BUCHA DA BIELA PÇ 4,0000 62.0553 248.22120000 21,05% mwm

28849 BOMBA DE ÓLEO MOTOR PÇ 1,0000 968.8039 968.80390000 6,18% mwm

3552 BOMBA D’AGUA PÇ 1,0000 702.9849 702.98490000 0,24% indira

28850 BOMBA ALIMENTADORA. PÇ 1,0000 356.5865 356.58650000 8,10% mwm

 Total Lote R$ 44.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Erica Ribeiro Pogianeli– Pregoeira,

juntamente com equipe de apoio, representante(s) e demais presentes.

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 7 de Abril de 2022.

____________________________________________________
Rosana Maria Gomes

Membro da CPL

____________________________________________________
Priscila Francelle Ribeiro Fontes Martins

Membro da CPL

____________________________________________________
ROSILENE MARIA DE OLIVEIRA SANTOS

Membro da CPL

____________________________________________________
ERICA RIBEIRO POGIANELI

Pregoeiro

____________________________________________________
MONTREAL TRATORES E PECAS LTDA

VICÉLIO LUCIO SABE FRANCO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org